**libertatem:** eidem [vestram libertatem] ... interclusam tenebunt; leg. agr. II, 75.

**perfugia:** num intercludere perfugia fortunae ... videor? Verr. V, 132.

**Pontum:** cum ... totum Pontum ... cervicibus interclusum suis sustinerent; prov. cons. 6.

**reditum:** illi menum redditum ... flumine sanguinis intercludendum putaverunt; sen. 6. inimici mei ... flumine sanguinis meum redditum intercludendum putaverunt; Quir. 14.

**viam:** est ... bonorum et fortium civium ... intercludere omnis seditionum vias; Rabir. 3. ergo haec via ... interclusa iam frondibus et virgultis relinquatur; Cael. 42. coniurationi via intercludatur; Scaur. 40.

**vozem:** me dolor debilitat intercluditque ineluditque vozem; Rab. Post. 48.

**intercolumnium.** Säulenweite: quae (signa) in intercolumniis ... vidimus; Verr. I, 51.

**intervorro,** dazwischenentreten: qui intercurerent, misimus tris principes civitatis; Phil. VIII, 17.

**interdico,** unterlassen, verbieten: I. **absolut:**

1. **überfordern:** (vgl. **interdictum** I, 1. est.): ubi ita interdictum est; Tull. 29. non tulit ut interdicatur; dom. 47. ut **INTERDICTUM** sit; ib. cui nou sit interdictum; ib. non ut esset interdictum ... legem toleravit, sed ut interdiceretur; ib. 82. quibus damnatis interdictum est; ib.

2. **persönlich:** alqs: sic nemo unquam interdixit; Caecin. 36. de quo loco sit actum, cum interdixit; ib. 85.

**praetor:** videtis praetores ... interdicere Tull. 29. P. Dolabella praetor interdixit; Caecin. 23. praetor .. interdixit, ut ..; ib. 80. quibus verbis praetor interdixit; ib. 85. cum .. praetor interdixerit; ib. 89.

II. mit Ergänzung: 1. **de:** i. **de:** I. interdico (G. Et.) G. 7. b.

2. **indir. Frage:** plus ... valet Clandii causa, si interdicitur, unde dolo malo meo vi deiectus sit; Tull. 30.

3. **ne:** ex qua (civitate) nobis interdictum sit, ne quem ascidere civem ... possimus; Balb. 30.

4. **Ablativ:** VELITIS IUBEATIS ET M. TULLIO AQUA ET IGNI INTERDICATUR; dom. 47. ut mihi aqua et igni interdiceretur; ib. 82. (leges) quae inibent ei ... aqua et igni interdici; Phil. I, 23. tamquam si illi aqua et igni interdictum sit; ib. VI, 10.

III. mit Object: alqd: neque hoc liberis nostris interdicendum est; Planc. 45. quae interdicta et denunciata sunt; Phil. VII, 26.

**praemium:** qui se opponat periculis ... praemio .. interdicto; Balb. 26.

**vozem:** ut buic furiae ... vox interdiceretur; har. resp. 12.

**interdictio.** Verbietung: tecti et aquae et ignis interdictione adigebantur; dom. 78.

**interdictum.** das Verbot: I. **absolut:** 1. est: fuit illud interdictum apud maiores nostros de vi, quod hodie quoque est; Tull. 44. aundersne interdictum esse de hominibus armatis: Caecin. 62. cum interdictum esset de pluribus; ib.

**pertinet:** ad quae interdictum pertinet; Caecin. 86.

2. **sum:** illam (legem) esse ... potius ... interdictum sceleris dom. 69.

II. **nach Verben:** 1. **compono:** hoc interdictum putamus eorum esse causa compositum; Caecin. 50. de coactis compositum interdictum est; ib. 59. verbis .. hoc interdictum ita esse compositum, ut ..; ib. 86.

**considero:** age illud alterum interdictum consideremus; Tull. 46. hoc ipsum interdictum consideremus; Caecin. 55.

**dijungo:** ad duas dissimilis res duo diuncta interdicta sunt; Caecin. 92.

- sequor:** perge porro hoc idem interdictum sequi; Caecin. 59.
- tollo:** hae lege ... praetorum interdicta tollentur; leg. agr. III, 11.
- vendo:** nomen interdictumque deorum immortalium ... vendidit; Piso 48.
- 2. utor:** utere eodem interdicto; Caecin. 89.
- 3. addo in:** cur ergo aut iu illud cotidianum interdictum ... additur ... aut iu hoc interdictum ... non additur? Caecin. 91.
- conicio in:** cuius (rei) causa verba haec in interdictum coniecta sunt; Caecin. 63.
- interest inter:** ecquid [igitur] interest ... inter haec interdicta? Caecin. 93.
- invenio in:** ego invenio in interdicto verbum unum; Caecin. 66.
- ostendo ex:** ostendo ex hoc interdicto; Caecin. 91.
- III. nach Substantiven:** dissimilitudo: ecquid (te) interdictorum dissimilitudo ... commovet? Caecin. 93.
- ratio:** quid ratio interdicti de iure admoneat ut indicetis; Caecin. 104.
- sententia:** si ... sententia huius interdicti diminuta ... sit; Caecin. 38. cum ... sententia interdicti intellegatur; ib. 50. cognita sententia interdicti; ib. 57. sententiam interdicti mecum facere videbatur; ib. 79. si ad interdicti sententiam configis; ib. 83.
- verba:** tametsi verbis interdicti non concluditur; Caecin. 63.
- vis:** interdicti vis ... respuit hanc defensionem; Caecin. 56.
- IV. Umstand:** 1. **adsequi:** hoc interdicto nihil nos adsecentos esse; Caecin. 35.
- potestatis fieri:** tyramnis interdictis tuis ... adeundi ad illum miscrum potestatem numquam esse factam; Verr. V, 21.
- persequi:** hoc interdicto ... persecutore; Caecin. 89.
- restitui:** in eadem causa eodem interdicto te oportere restitui; Caecin. 38. ut ... uno atque eodem interdicto restituerer; ib. 87.
- teneri:** hoc interdicto Aebutius non tenetur; Caecin. 41.
- viudicari:** fateor hoc interdicto praetoris vindicari; Caecin. 66.
2. **in:** eo verbo antea praetores in hoc interdicto uti solebant; Caecin. 49.
- per:** possessionem per interdictum esse repetitam; Caecin. 9. ut per interdictum meum ius teneam; ib. 32. me nec ullo modo posse per hoc interdictum id adsequi; ib. per hoc interdictum eum restitui oportuisse; ib. 35. una est actio per hoc interdictum ... constituta; ib. 40. id his uon licere per interdicta ... crudelitatis erat non ferendae; Piso 18.
- interdum.** zweiten, mandibul: I. **adfero:** ista nostra adsiduitas ... nescis quantum interdum adferat hominibus fastidii; Muren. 21.
- appello:** ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet; Phil. VII, 17.
- concedo:** nonne concedas